CXLI. Joannes XV, natione Romanus, ex patre Leone presbytero. Annos x, menses vii, qui et ora-

torium Sanctæ Mariæ in gradibus pictura decoravit. Hic obiit anno Domini 996.

CXLII. Gregorius V, qui et Bruno, natione Francus, ex patre Ottone duce, matre Juditta. Annos III, menses IX, usque ad annum Domini 999. Cui rebellans Crescentius in Castello S. Angeli captus, et truncatus per pedes suspensus est. Cujus sedem Joannes Græcus cognomento *Philagathos* episcopus Placentinus invasit, sed ab Ottonis Valisore Bithilone nomine correptus, amputatis naribus et lingua, et effosis oculis in asini caudam per totam Romam ductus est. Hic primus Teutonicorum apostolicæ sedi præsedit. Hic etiam et Wilhelmus Argentinensis episcopus, et Hezil, et Chuno quatuor fratres, filii Ottonis ducis Orientalis Franciæ fuerant, ex quibus Chunone, et Hezilone nati sunt duo fratres Chunones, quorum alter major Chunradus dictus imperator factus est Romanus, cum tamen de his duobus tantum inter principes imperii facta sit electio.

CXLIII. Silvester II, qui et Gerbertus cognomento Musicus, natione Equitanus (77), ex monasterio S. Geraldii, primum Remorum, post Ravennatum archiepiscopus, novissime in papam promotus, sedit annos V, usque ad annum Incarnat. Domini 1004, unde de ipso scriptum est.

Transit ab R. Gerbertus in R, post papa vigens R.
Hic sæculari litteraturæ nimium deditus, et ob hoc curioso imperatori Ottoni III, juniore amatus fuit.

EPITAPHIUM SILVESTRI PAPÆ, QUI ET GERBERTUS.

Iste locus mundi Silvestri membra sepulti

Venturo Domino conferet ad sonitum.

Quem dederat mundo celebrem doctissima virgo,

Atque caput mundi culmina Romulea.

Primum Gerbertus meruit Francigena sedem

Remensis populi metropolim patriæ;

Inde Ravennatis meruit conscendere summum

Ecclesiæ regimen nobiles, atque potens.

Post annum Romam mutato nomine sumpsit;

Ut feret toto pastor in orbe novus.

Cui nimium placuit sociari mente fideli,

Obtulit hanc Cæsar tertius Otto sibi.

Tempus uterque comit, præclarus uterque sophia;

Gaudet et omne seclum; frangitur omne reum.

Claviger instar erat cælorum sede potitus,

Tegmine suffectus: ovi vice pastor erat.

Iste vicem Petri postquam suscepit, abegit

Lustrali spatio secula morte sui.

Obriguit mundus discussa pace, triumphus

Ecclesiæ nutans dedidit requiem.

Sergius hunc loculum mutat pietate sacerdos,

Successorque suus compsit amore sui.

Quisquis ad hunc tumulum devertex lumina vertis

Omnipotens Domine, dic, miserere sui.

Ad laudem angelorum dictavit sequentiam. Ad celebres.